
Comune di Chamois – Deliberazione n.  84 del  23/06/2014  1 

 
 
 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 
 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE    
ANNO 2014 

N.  84  Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: Manifestazioni estive 2014 (terza parte) -  IMPEGNO DI SPESA 

e PARZIALE REVOCA DELIBERAZIONE N. 84/2014. 
 

  
L'anno 2014, il giorno 23 del mese di  GIUGNO alle ore 08.30 nella sala comunale si è riunita la Giunta 
comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco e con l’assistenza del  
Segretario REY René 

 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
BRUNET Paola Assessore Assente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Presente 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  84 del  23/06/2014  2 

 
RICHIAMATI i seguenti atti normativi: 
 
o la l. r. n. 54/1998 (Sistema delle autonomie  in Valle d’Aosta); 
o lo Statuto comunale; 
o il regolamento comunale in materia di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
o il regolamento comunale per la  disciplina degli affidamenti di lavori, forniture e servizi in economia; 
o il codice dei contratti pubblici; 
 
RICHIAMATI, inoltre, i seguenti atti deliberativi: 

� la deliberazione di Consiglio comunale n.  23 del 04/03/2014, inerente l'approvazione del bilancio 
pluriennale di previsione per il triennio 2014/16, l’annessa relazione previsionale e programmatica ed i 
programmi e progetti per l'anno 2014; 

� la deliberazione di Giunta comunale n. 24/2014, relativa alla nomina dei Responsabili degli uffici e dei 
servizi; 

� la deliberazione di Giunta comunale n. 25/2014, relativa all’assegnazione delle quote di bilancio ai 
responsabili degli uffici e  dei servizi; 

� la deliberazione di Giunta comunale n. 57/2014, relativa all’approvazione del PEG; 
� la propria deliberazione n.78 del 16/06/2014 con la quale, in particolare, si affidava alla ditta “IRON 

SERVICE Sàrl”  con sede in rue Pierre Fatio, 15 – CH 1204 Ginevra P. IVA (TVA) CHE-175.980.140 un 
servizio di animazione musicale per l’importo di € 1.000,00; 

 
DATO ATTO che, da ulteriori approfondimenti, è emerso l’obbligo del versamento dell’IVA e dell’effettuazione di 
altre incombenze obbligatorie per i pagamenti verso la Svizzera tali da rendere eccessivamente oneroso (€ 1.340 
circa) e quindi non concorrenziale la proposta della ditta “IRON SERVICE Sàrl”; 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere alla revoca del suddetto incarico;   
 
CONDIVISO con l’assessore comunale al turismo il programma delle manifestazioni estive; 
 
CONSIDERATA la volontà di questa amministrazione di promuovere l’attività di volo in montagna e di valorizzare 
l’avio-superficie presente sul territorio di questo Comune; 
 
VISTA la proposta del 10/06/2014, pervenuta dalla ditta “EVENTI STRAORDIANRI ASD” di Aosta (P.IVA: 
01143770079  CF: 91055830078) ed acquisita al protocollo di questo Comune al n. 1400 in data 23/06/2014, 
relativa all’organizzazione di un AIR PARTY per il giorno 17/08/2014 per l’importo di € 1.000,00; 
 
DATO ATTO  che la medesima associazione cura anche la realizzazione di un evento simile in programma ad 
Antey- st.-André nel prossimo week end (28 – 29 giugno); 
 
RITENUTO opportuno procedere alla realizzazione di detta manifestazione, anche per supportare e pubblicizzare la 
avio-superficie presente nel territorio di questo Comune; 
 
RITENUTO inoltre opportuno, in ragione del valore e della tipologia dei servizi che si intendono affidare, 
procedere alle spese relative a quanto sopra con la modalità degli affidamenti in economia, ai sensi dell’art. 27 
punto 5 del  regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale; 
 
Con i pareri favorevoli espressi dal Segretario comunale in ordine alla legittimità ed alla regolarità contabile del 
presente atto; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi; 
 

 
 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  84 del  23/06/2014  3 

 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di revocare, per le motivazioni meglio indicate in premessa, l’incarico affidato con propria deliberazione 
78/2014 alla ditta “IRON SERVICE Sàrl”  con sede in rue Pierre Fatio, 15 – CH 1204 Ginevra P. IVA (TVA) CHE-
175.980.140; 
  
2. di confermare il programma degli eventi come da propria deliberazione  n.60 del 5 maggio 2014; 
 
3. di incaricare l’Assessore comunale al turismo, il Segretario comunale e l'ufficio turistico comunale 
dell'attuazione del suddetto programma; 
 

4. di affidare in economia alla ditta “EVENTI STRAORDINARI ASD” di Aosta - P.IVA 01143770079-  CF 
91055830078  l’incarico di organizzare, per l’importo di € 1.000,00 come da preventivo,  l’evento Air party  per la 
serata del 17 agosto prossimo, alle seguenti condizioni: 

              oggetto: organizzazione di un AIR PARTY per il giorno 17/08/2014; 

� CIG ZD20FC57E1:   
� prezzo: € 819,67 (+ IVA) come da preventivo; 
� l’esecuzione dovrà avvenire nel rispetto della normativa vigente in materia di contratti di lavoro, sicurezza 
e tracciabilità finanziaria; 

� modalità pagamento: entro gg. 45 dalla presentazione di regolare fattura, previa acquisizione della 
documentazione comprovante la regolarità contributiva dell’affidatario;  

� l’incarico sarà formalizzato tramite comunicazione ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile; 

 

5. di impegnare a tale titolo e in favore della ditta anzidetta la somma di euro 1.000,00 nell’UEB 10102                  
- CdC 4201 “turismo” - FP 1249 - conto 4302 – del bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2014-
2016/esercizio finanziario 2014; 
 
6. di disporre che la presente deliberazione venga trasmessa dalla dipendente T. Perron alla ditta “EVENTI 
STRAORDIANRI ASD” di Aosta; 

 
7. di autorizzare l’ufficio di ragioneria, ove ricorra il caso, a parificare l’impegno con la somma che verrà 
effettivamente pagata; 
 
8. di dare atto che il responsabile del procedimento è il Segretario comunale   –  r.rey@comune.chamois.ao.it 

protocollo@pec.chamois.ao.it . 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  84 del  23/06/2014  4 

 
 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il  Sindaco  Il Segretario Comunale  
DUCLY Remo  Dott.  REY René 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 03/07/2014 al  18/07/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  REY René 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  REY René 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  REY René    
 

                                                                                                                                
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì  03/07/2014 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  REY René 
 
 
 
 
 


